江苏省工业和信息化厅文件

苏工信软件〔2020〕594号

关于组织参加江苏产业人才“育鹰计划”3.0

第2期“软件与人工智能”专题高研班的通知
各设区市工信局，省级以上软件园，昆山市工信局、泰兴市工信局、沭阳县工信局，各有关单位：

根据2020年度江苏产业人才“育鹰计划”的总体部署，省工业和信息化厅继续组织实施“育鹰计划”3.0第2期“软件与人工智能”专题高研班，高研班由江苏省人工智能学会、江苏软件产业人才发展基金会联合承办，江苏省计算机学会、江苏省软件行业协会、南京市软件行业协会、南京市人工智能行业协会、南京市软件和信息服务集群发展促进机构、苏州市人工智能学会、苏州工业园区人工智能产业协会协办。有关事项通知如下：
一、报名对象

1、江苏省软件与人工智能领域重点企事业单位负责人，13个先进制造业集群企业CIO，教育、医疗、交通等智慧城市重点建设行业应用单位信息化部门负责人。

2、省级以上软件和信息服务产业园、各地市人工智能产业园区负责人。

3、省内各市县（区）软件和信息服务业主管部门负责人。

二、时间地点

研修时间：12月4日至6日（12月4日下午报到，周六、周日上课，6日晚返程）。

研修地点：中山大厦（南京市珠江路2号）。

三、有关要求

1、新冠疫情期间，按照江苏省防控疫情常态化要求，本期高研班采取封闭式集中管理，要求所有参加研修的学员按照规定时间按时报到，严格遵守《研修管理要求》（见附件2），充分遵循防控要求，签署防疫承诺书，确保课程能在正常、有序、安全的环境中进行。

2、请各市主管部门强化组织引导，充分发动有培养潜力的骨干企业和单位报名参训，省级以上软件和信息服务产业园内的企业优先。

3、学员被录取后须为本人参加研修，学习期间，所在单位不再安排他们参加会议、出国考察和其他工作任务，不允许其他人员替代。研修期间，须树立学员意识，严格遵守学习研修各项规定，把精力主要放在学习上，认真完成研修任务。

4、报名参加研修的学员必须在线填写报名表，经省工信厅组织各地、各园区主管部门及有关专家审核通过后方能录取。被录取学员（50-60人）的具体报到时间、地点将另行通知。

报名网址：https://jsrjrc.zqtong.com

截止时间：2020年11月30日（12月2日发出录取通知）。

联系人：

省工业和信息化厅：熊猛，025-69652702；

省人工智能学会：李冰秋，18260358706/房伟，13905189090；

江苏软件产业人才发展基金会：闾宵旦，13601400051。

附件：1、江苏产业人才“育鹰计划”3.0第2期“软件与人工智能”专题高研班课程安排

2、研修管理要求

3、防疫承诺书

                        江苏省工业和信息化厅

2020年11月23日

江苏省工信厅办公室               2020年11月23日印发

附件1：

江苏产业人才“育鹰计划”3.0第2期“软件与人工智能”

专题高研班课程安排

	日期
	时间
	课程名称
	导师及嘉宾

	12月

4日
	下午
	学员报到
	晚19:00学员破冰之旅

	12月

5日
	9:00
	开班仪式

	09:30

～

12:00
	《人工智能过去、现在与未来发展趋势》
	周志华
	欧洲科学院外籍院士、国家杰青、南京大学计算与科学技术系主任、人工智能学院院长、江苏省人工智能学会理事长

	《机器学习简介》
	陈松灿
	国际模式识别学会会士、南京航空航天大学教授、江苏省人工智能学会常务副理事长

	《自然语言处理方法及应用》
	陈家骏
	国家杰青、苏州大学计算机/人工智能学院院长

	中午

	《人工智能软件开源框架、算法与工具》
	高  阳
	南京大学计算机系副主任、中国人工智能学会人工智能与机器学习专委会秘书长、江苏省人工智能学会副理事长

	14:00-

～

17:30
	《模式识别与计算机视觉》
	杨  健
	国际模式识别学会会士、国家杰青、南京理工大学计算机/人工智能学院院长、江苏省人工智能学会模式识别专委会主任

	《人工智能赋能智慧城市建设》
	吴小俊
	IEEE智慧城市指导委员会委员、江南大学科学技术研究院院长、江苏省人工智能学会副理事长

	晚上
	《群鹰汇沙龙》主题分享

	12月

6日
	09:00

～

12:00
	《软件产业发展机遇与非连续性创新》
	邵  栋
	南京大学软件学院副教授，软件学院院长助理，NJSD（南京软件开发者大会）联合创始人

	《软件企业人工智能人才能力培养与提升》
	杨  明
	南京师范大学计算机系教授、江苏省人工智能学会人工智能教育专委会主任

	《AI推动工业制造业转型升级》

	华为公司

	14:00

～

17:00
	《机器视觉在工业产品缺陷检测中应用》
	都卫东
	南京征图新视公司总经理

	《自然语言处理与智能政务服务》
	王清琛
	南京云问科技总经理

	参观南京大学人工智能创新研究院、中国（南京）智谷AI体验中心

	17:00
	结业仪式

附件2：

研修管理要求

1、整体要求

新冠疫情期间，按照江苏省防控疫情常态化要求，江苏产业人才“育鹰计划”3.0第2期“金融信创”高研班采用封闭式集中管理。所有参加研修的学员要求按照课程方案规定时间按时报到，严格遵守学习期间管理制度，充分遵循防控要求，保证课程能在正常、有序、安全的环境中进行。

2、关于报名

本次研修采用封闭式集中管理，请您确认可以全程参加、并接受以下统一管理条例的前提下再进行报名，我们将在报到时与您签署此防疫承诺书。

3、关于报到

学员报到，组织方将严格执行疫情防控要求：

（1）组织方会在活动开始前2-3天，与所有学员取得联系，确认身体状况。如您有任何发热、发烧、咳嗽、感冒、流感等症状，请自觉在家休息，自动放弃此次研修。

（2）报到时，必须佩戴口罩，我们还将通过测温枪测温，并观察您的身体状况，如体温大于等于37.3℃，或有任何发热、发烧、咳嗽、感冒、流感等症状，也将被拒绝参加此次培训。

（3）报到时，主动出示您的健康码和14天行程轨迹，如您是黄码或红码或14天内有去往过中高风险地区，将被拒绝参加此次研修。（中高风险地区以当时国家公布地区为准）

（4）组织方还将建立活动微信群，定时通知疫情防控相关事宜，如研修期间学员自感不适，请第一时间通知班主任，组织方将按照现场防疫安排进行下一步工作。

4、关于封闭式管理

本期研修2020年12月4日报到，2020年12月6日下午结束。在您报到后，正式进入封闭式管理，12月6日下午全部课程结束后，解除封闭式管理。

封闭式管理期间，所有学员必须遵守管理制度：统一上课、统一就餐、统一摆渡、统一住宿、晚间不外出的原则。在此期间，组织方尽可能在整体安排上保证学员少与外部人员接触，学员必须保证不主动与外部人员接触。同时，请随身携带口罩，摆渡期间及其他必要时候必须佩戴口罩。

本期研修课程为全天课程，白天授课期间，所有学员禁止私带手机进入课堂，手机交由组织方统一保管至课后归还。晚间所有学员禁止私自外出，组织方会安排查寝，查寝时间为19:30-20:30，为避免侵犯学员隐私，查寝前会在活动微信群内提前通知，请各位学员留意群信息。

5、关于离队

如研修期间，确因个人原因必须离队，您将失去继续参加培训的资格，离队后无法再次归队。

6、关于违反管理要求

如研修期间，违反上述管理要求，组织方会视情节轻重，给予相应处分，同时会严重影响您的个人信誉及之后参与组织方筹备的其他各项活动。

附件3：

防疫承诺书

以上研修管理要求均已知悉，我承诺在学习期间严格遵守防疫要求，严格自律，服从管理，按时完成学习任务。

承 诺 人：

签署时间：

— 9 —